



**Договор
обязательного страхования ответственности
арбитражных управляющих**

Номер Договора

КР178694-29-18

Город

г. Краснодар

Дата заключения Договора

«02» ноября 2018 г.

ООО «Страховое общество «Помощь», далее Страховщик, осуществляющий свою деятельность на основании лицензии Центрального Банка Российской Федерации СИ №3834 от 07.07.2017 г., в лице Директора департамента по страхованию VIP клиентов Грачевой Н.А., действующего на основании доверенности №104/17 от «14» декабря 2017г., и Шерemet Ахиллес Николаевич, далее Страхователь, заключили в соответствии с Правилами обязательного страхования ответственности арбитражных управляющих Страховщика (далее - «Правила страхования») настоящий договор (далее - «Договор») о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. По настоящему Договору Страховщик обязуется за обусловленную настоящим Договором плату (страховую премию) при наступлении предусмотренного настоящим Договором события (страхового случая) выплатить страховое возмещение в пределах установленных настоящим Договором страховых сумм и лимитов возмещения.

1.2. Настоящий Договор заключен и действует в соответствии с Правилами страхования, утвержденными Страховщиком. Правила страхования прилагаются к настоящему Договору и являются его неотъемлемой частью.

1.3. Подписывая настоящий Договор, Страхователь подтверждает, что получил Правила страхования, ознакомлен с ними и обязуется выполнять. В случае если какое-либо из положений настоящего Договора не соответствует Правилам страхования, преимущественную силу имеют положения настоящего Договора.

1.4. По настоящему Договору застрахована ответственность Шерemet Ахиллес Николаевич (далее - «арбитражный управляющий»).

2. ОБЪЕКТ СТРАХОВАНИЯ. СТРАХОВОЙ СЛУЧАЙ

2.1. Объектом страхования являются имущественные интересы арбитражного управляющего, не противоречащие законодательству Российской Федерации, связанные с его обязанностью возместить убытки лицам, участвующим в деле о банкротстве, или иным лицам в связи с неисполнением или ненадлежащим исполнением арбитражным управляющим возложенных на него обязанностей в деле о банкротстве.

2.2. Страховым случаем по настоящему Договору является подтвержденное вступившим в законную силу решением суда наступление ответственности арбитражного управляющего перед участвующими в деле о банкротстве лицами или иными лицами в связи с неисполнением или ненадлежащим исполнением арбитражным управляющим возложенных на него обязанностей в деле о банкротстве, за исключением случаев, предусмотренных п. 2.3. настоящего Договора.

Случай признаётся страховым, если ненадлежащее исполнение (неисполнение) обязанностей имело место в течение действия Договора.

2.3. Страховым риском по настоящему Договору является вероятность наступления ответственности по обязательствам, указанным в п. 2.2. настоящего Договора, за исключением наступления

Договора, если эти изменения могут существенно повлиять на увеличение страхового риска. Значительными признаются изменения в обстоятельствах, указанных в настоящем Договоре (страховом полисе), заявлении на страхование или в письменном запросе Страховщика;

5.2.4. незамедлительно, но не позднее 3 (Трёх) рабочих дней со дня получения соответствующих документов или уведомлений, если иной срок не установлен настоящим Договором, письменно известить Страховщика обо всех предъявленных ему требованиях выгодоприобретателей, направив в адрес Страховщика копию искового заявления, поданного в суд, копии иных судебных актов и любые уведомления, полученные страхователем, о причинении им убытков, в соответствии с которыми рассматривается дело о взыскании убытков со Страхователя;

5.2.5. не признавать частично или полностью требования, предъявляемые ему в связи со страховым случаем, а также не принимать на себя каких-либо прямых или косвенных обязательств по урегулированию таких требований без согласия Страховщика;

5.2.6. принимать разумные и доступные в сложившихся обстоятельствах меры по уменьшению убытков, подлежащих возмещению по условиям договора страхования, следовать указаниям страховщика, если они сообщены Страхователю и при условии, что такие указания Страховщика не противоречат законодательству Российской Федерации, и Страхователь способен их выполнить;

5.2.7. не отказываться от своего права требования к лицу, ответственному за убытки, возмещенные страховщиком, и не осуществлять действия (бездействие), приводящие к тому, что осуществление этого права станет невозможным по вине Страхователя;

5.2.8. совершать другие действия, предусмотренные настоящим Договором и Правилами страхования.

5.3. Все сообщения, предусмотренные условиями Правил страхования и настоящего Договора, должны осуществляться Страхователем в письменной форме способами связи, обеспечивающими фиксирование сообщений, либо вручаться Страховщику под расписку.

5.4. Страховщик имеет право:

5.4.1. отказать в выплате страхового возмещения в случаях предусмотренных Правилами страхования;

5.4.2. в разумные сроки проверять сообщенную Страхователем информацию, а также выполнение Страхователем требований и условий настоящего Договора;

5.4.3. по мере необходимости направлять запросы в компетентные органы;

5.4.4. расторгнуть настоящий Договор в случае, если обнаружится, что Страхователь нарушает его условия;

5.4.5. сообщать в саморегулируемую организацию, членом которой является арбитражный управляющий, следующую информацию:

- сведения о заключенных арбитражным управляющим договорах страхования ответственности арбитражного управляющего;

- сведения о фактических выплатах страхового возмещения по договорам, заключенным арбитражным управляющим;

- сведения о соблюдении арбитражным управляющим сроков внесения страховых премий по договорам, заключенным арбитражным управляющим;

- о соблюдении арбитражным управляющим требований по соответствию страховой суммы по заключенным договорам минимальным размерам, установленным Федеральным законом от 26 октября 2002 г. N 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)»;

- об изменении условий договоров, заключенных арбитражным управляющим;

- об окончании срока действия договоров, о досрочном прекращении договоров (досрочное расторжение, отказ от договора).

5.5. В период действия настоящего Договора Страхователь имеет право:

5.5.1. досрочно отказаться от настоящего Договора в любое время с обязательным письменным уведомлением Страховщика не позднее чем за 30 (Тридцать) дней до даты предполагаемого расторжения.

5.5.2. получить дубликат Договора страхования в случае его утраты.



6. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

6.1. Все споры и разногласия, которые возникнут между Сторонами по настоящему Договору и в связи с ним, разрешаются в течение 15 (Пятнадцати) дней с момента получения письменной претензии.

6.2. В случае если Стороны не пришли к соглашению, все споры рассматриваются в порядке, установленном законодательством Российской Федерации в суде по месту нахождения Страховщика.

листе — Приложение №3.

11. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

<p>Страховщик: ООО «Страховое общество «Помощь» 191124, Санкт-Петербург, Синопская наб., д. 50а, литер А Телефон: (812) 380-77-99; факс (812) 578-09-60 ИНН 7825508140, КПП 783501001, Рс/ч 40701810900000000018 БИК 040349722 к/с 30101810200000000722 КБ "КУБАНЬ КРЕДИТ" ООО г. Краснодар</p>	<p>Страхователь: Шеремет Ахиллес Николаевич Паспорт 07 18 419735 выдан 13.06.2018 года ГУ МВД России по Ставропольскому краю 260-013 Калужская область, г. Обнинск, пр. Ленина 182-21 Ставропольский край, г. Кисловодск, ул. Орджоникидзе 28-21</p>
<p>Директор департамента по страхованию VIP клиентов</p>  <p>Грачева Н.А.</p>	 <p>Шеремет Ахиллес Николаевич</p>

Исполнитель: Грачева Н.А.

Кол-во листов: 5